П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 6 Закона Ставропольского края

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 6 За-
кона Ставропольского края "О дополнительных гарантиях по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" и в соответ-
ствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить
его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Г Т п о Т Т Р О Т Т О Ф Й ттт Т Т т * г т

29 июня 2017 года
№ 520-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменения в статью 6 Закона Ставропольского края
"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей"

Статья 1
Внести в статью 6 Закона Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 7-кз

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей" изменение, изложив ее в следующей ре-
дакции:

"Статья 6. Дополнительные гарантии прав детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
на отдых и оздоровление

1. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предостав-
ляются путевки в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-
курортные организации - при наличии медицинских показаний), а также опла-
чивается проезд к месту лечения (отдыха) и обратно в пределах финансовых
средств, предусмотренных законом Ставропольского края о бюджете Ставро-
польского края на очередной финансовый год и плановый период.

2. Орган исполнительной власти Ставропольского края, осуществляющий
государственное управление в сфере образования, орган исполнительной власти
Ставропольского края, осуществляющий государственное управление в сфере
охраны здоровья, и орган исполнительной власти Ставропольского края, осуще-
ствляющий государственное управление в сфере социальной защиты, обеспечи-
вают предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
путевок в подведомственные им организации отдыха детей и их оздоровления в
первоочередном порядке.".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольской;

г.Ставрополь
11 июля 2017 г.
№ 77-кз

В.В. Владимиров